(202) Decretal. omittunt. et infra leg. qui pro petebat... et

203 Deest hoc verbum in Decret. et infra add. petiit post apostolicam.

(204) De eo etiam jam dictum supra.

(205) De eo etiam jam dictum supra.

(206) In Apographo Conti abest hoc verbum.

(207) S. Gregor. lib. ii, indict. x, epist. 14 et 16. Gratian. 7, 4, 1, 6, 40.

irreptioni vehementer insisteret et per institutio- A
nem ejusmodi suum niteretur propositum demon-
strare, ipsumque archidiaconatum tibi restitui sup-
pliciter postulabas. Nos igitur, auditis his et aliis
quæ partes in præsentia nostra proponere volue-
runt, et plenius intellectis, [quoniam constitit nobis
archidiaconatum præmissum tibi per Eboracensem
archiepiscopum et primitus fuisse concessum, et
quod, institutione facta per ipsum, secundum juris
ordinem minime reprobata, archidiaconatus non
vacans nec potuerit nec debuerit in alium rite
transferri, memorato R. qui contra justitiæ regulam
in archidiaconatum alterius provehi se consensit,
super eo silentium duximus imponendum, senten-
tialiter decernentes ut institutio facta per Eboracem-
sem archiepiscopum de te sortiatur effectum. Exinde B
vero, si super renuntiatione vel abjuratione aut ali-
quo præmissorum aliquis, qui velit et valeat adver-
sus te duxerit proponendum, ordine poterit judici-
ario experiri.] Nulli ergo, etc., diffinitionis, etc.

Datum Laterani, Kal. Junii.

LV.

DECANO ET CAPITULO EBORACENSI.

De eodem argumento.

(Laterani, III Non. Junii.)

In eumdem modum, decano et capitulo Eborac-
censi, usque experiri. Quocirca, universitati vestræ
per apostolica scripta mandamus atque præcipi-
mus; quatenus quod a nobis est de jam dicto ma-
gistro Honorio provida deliberatione statutum, sub-
blato cujuslibet contradictionis et appllationis obs-
taculo, humiliter observare curetis, recipientes ip-
sum tanquam archidiaconum, et a subditis recipi
facientes. Nos enim si quid in præjudicium ejus de
ipso archidiaconatu fuerit aliquatenus ordinatum,
decernimus irritum et inane. Quod si forte (quod non
credimus) mandatum nostrum nolueritis adimplere,
noveritis nos venerabilibus fratribus nostris, Eliensi
et Norwicensi episcopis, et dilecto filio decano Lin-
colnien-
si, dedisse firmiter in mandatis ut vos ad id
per distractionem ecclesiasticam, contradictione et
appellatione cessante, cogere non omittant.

Datum Laterani, III Nonas Junii.

Illis scriptum est super hoc contradictores, etc.
hoc addito: Si vero dictus R. de Sancto Eadmundo
possessionem archidiaconatus præsumperit deti-
nere, vos præsumptionem ipsius etiam per subtra-
ctionem aliorum beneficiorum suorum, appellatione
postposita, compescere procuretis. Quod si non
omnes, etc.

Datum, ut supra.

(208) Sic in apographo Conti. Apud Baluzium
deest.

(209) Sic ibidem.

(210) Anno 1195, Hubertus, Cantuariensis archi-
episcopus, apostolicæ sedis legatus et totius Angliæ
justitarius, deposuerat Robertum, abbatem de Tor-
nai, reclamantem et ad præsentiam domini papæ
appellantem; et in carcere et vinculis eum tenuit

LVI.

REGI ANGLORUM

De eodem argum

(Later., verisimiliter Kal. ve

Cum, partibus apud sedem a
tutis, super archidiaconatu Ri
fuisset in nostra præsentia liti
lecto filio, magistro Honorio, exi
tentiam duximus proferendam,
nostræ diffinitionis seriem plen
penditur evidenter. Quocirca co
rogamus (208) attentius (209) m
stolica tibi scripta mandantes,
tione apostolicæ sedis et nostræ
ter apud nos quæ ad honorem et
magnificentiam pertinebant sæpe
re, nec impedias nec impediri po
quod nobis est, etc., usque statut
tum; ejusdem Honorii obsequium
multipliciter poterit existere fru
dem, si quid, etc. venerabilibus et
tris, usque firmiter in mandatis, ut
cano, et canonicis Eboracensibu
diaconatus ipsius, quibus super
exsecutione mandati nostri, cess
psi quæ præmisimus, etc., cont

Datum Laterani.

LVII (210).

ARCHIEPISCOPO CANTUARUM

De judicio abbatis Tor

(Later., II Non. Junii.)

C In nostra præsentia constitutus
quondam abbas Torneæ, proposuit
cum olim ad ejus monasterium
ipse in centum marcarum redditu
ingressus capitulum monachorum
cœpisses facere contra eum, ipse
ad sedem apostolicam appellavit;
tioni non deferens, eum ab admini-
suspendisti, et in ejus absentia,
facta, ipsum usque ad monasterium
licet invitum, turpiter post te tra-
cem fecisti jurare quod te usque l-
retur. Ipse igitur Londoniam ven-
nem quam prius interposuerat, se-
vit, et ad venerabilem fratrem nos-
sem episcopum, et conjudices ejus
obtinuit litteras destinari, quas d-
tradidit mercatori. Tu vero ipsum
deunte capi fecisti Londoniis, et
nasterio carceri mancipari. Propter
qui litteras deferēbat, venire in A-

per annum et dimidium anni ap-
per. de Hov. p. 757.

Fragmentum hujusce episto-
Gregoriana Decretalium collecti-
de renuntiatione, cap. 6, ubi a
absque ulla directione emissa
leguntur, hic uncis inclusa su-
lectiones dantur.

sumpsit ; tandem vero a carcere liberatus, ad sedem apostolicam appellavit. Tu vero, ejus appellationi non deferens, sicut prius, in ipsum depositionis sententiam protulisti, et depositum in carcerem fecisti retrudi. Cæterum, cum fuisset a vinculis absolutus, ad præsentiam nostram venit, et ad venerabilem fratrem nostrum, Dunelmensem episcopum, et dilectum filium, magistrum Jo. de Londoniis, litteras impetravit, ut super propositis diligenter inquirerent veritatem, et causam ipsam, si partes vellent, concorditer sine debito terminarent ; alioquin causam sufficienter instructam ad nos remittere non differrent. Proponebat igitur idem abbas quod prædicta omnia sufficienter fuerant coram eisdem iudicibus comprobata. Verum difectus filius, magister Honorius, archidiaconus Richemundiæ (211), nuntius tuus, proposuit ex adverso quod, cum olim legationis officio fungeris, ad monasterium de Tornea, ut ei visitationis impenderes gratiam, accessisti ; cumque de vita ipsius R. diligentius inquisiisses de dilapidatione, incontinentia et turpi ejus conversatione, per testimonia tibi constitit monachorum. Unde, communicato prudentium virorum consilio, cum ab administrationis officio suspendisti, cum juxta canonicas sanctiones de dilapidatione suspectus debeat ab administratione suspendi (212). Nec appellaverat tunc temporis idem abbas ; neo etiam si appellasset, tibi eum innotuerat appellasse ; cum, sicut asserunt testes ejus, egressus capitulum in secreto collocutorio duxerit appellandum. Verum, cum postmodum apud Londonias appellasset, non solum appellationem interpositam recepisti, sed ministrasti etiam ad prosecutionem ipsius sufficienter expensas. Deinde, cum enormitates ipsius bonæ memoriæ Cælestino, prædecessori nostro, per tuas litteras intimasses, ipse *tuum fraternitatem monuit* [Apog, Conti, *tux fraternitati mandavit*], ut eum ab officio deponeres abbatia, ac carceri mancipatum tandiu detineres, donec ad te mandatum ejus denuo perveniret. Ipse igitur depositionis sententiam expavescens, in præsentia multorum episcoporum et aliorum religiosorum virorum, renuntiavit spontaneus abbatia, sed post paululum penitens, se renuntiasse penitus denegavit. Tu igitur cum metropolitanus existeres ejus, et legationis officio fungereris, et ad hoc esses specialiter delegatus, mandati apostolici formam sequens, propter criminum evidentiam super abbatia ei perpetuum imponere silentium curavisti. Tandem vero, cum prædicto Dunelmensi et conjudici ejus sub forma prædicta sententiæ tuæ foret cognitio delegata, coram eis quod idem abbas renuntiaverit abbatia,